

Ile zasiłku otrzyma rolnik na kwarantannie? - KRUS podał konkretną kwotę!

Autor: mgr inż. Ewelina Marciniak

Data: 19 maja 2020

KRUS będzie wypłacał rolnikom i domownikom zasiłek z tytułu objęcia obowiązkową kwarantanną, nadzorem epidemiologicznym, bądź hospitalizacją. Konkretną kwotę zasiłku ustalono na podstawie Ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Ile więc zasiłku otrzyma rolnik na kwarantannie?

KRUS zobligowany do wypłacenia zasiłku dla rolnika i domownika

Prace legislacyjne nad ustaleniem wysokości zasiłku dla rolnika trwały dość długo, o czym wspominaliśmy w naszym [artykule](#). Jednak ostatecznie ustalono, że zgodnie z [Ustawą](#) z dnia 14 maja br. **KRUS przyznaje zasiłek rolnikowi i domownikowi** w sytuacji objęcia:

- obowiązkową kwarantanną
- nadzorem epidemiologicznym
- hospitalizacją w związku z epidemią COVID-19

Należałoby w tym przypadku zadać pytanie: **Ile zasiłku otrzyma rolnik na kwarantannie?** Poniżej przedstawiamy wam odpowiedź, jaka aktualnie znajduje się na stronie [KRUS](#).

Ile zasiłku otrzyma rolnik na kwarantannie? Zależy to od wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę

Zasiłek dla rolnika i domownika ustalano na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. Powyższy dokument określa wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2020 r., które wynosi **2600 zł**. W związku z tym, **kwota zasiłku z tytułu objęcia kwarantanną, nadzorem epidemiologicznym lub hospitalizacją wynosi 1300 zł**.

Ile zasiłku otrzyma rolnik na kwarantannie? – Pobierz i złóż wniosek!

KRUS przyznaje powyższy zasiłek na wniosek, po rozpatrzeniu którego Kasa wyda stosowaną decyzję. Wniosek o zasiłek można pobrać [tutaj](#). Rolnicy mogą go złożyć **osobiście, za pośrednictwem poczty tradycyjnej, elektronicznej, a także poprzez platformę ePUAP**.

W jakich przypadkach przyznawany jest zasiłek dla rolnika i domownika?

Zasiłek przysługuje ubezpieczonemu rolnikowi i domownikowi, według **określonych definicji przedstawionych poniżej**:

- **ROLNIK** – uważany za osobę fizyczną, pełnoletnią zamieszkującą i prowadzącą na terytorium RP **osobiście i na własny rachunek działalność rolniczą** w pozostającym w jej posiadaniu gospodarstwie rolnym. Zasiłek przyznaje się także osobom należącym do **grupy producentów rolnych, a także przeznaczającym grunty pod zalesienie**
- **DOMOWNIK** – to osoba bliska rolnikowi, która **ukończyła 16 lat**. Pozostaje ona z rolnikiem **we wspólnym gospodarstwie domowym**, bądź zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa rolnego, albo w bliskim sąsiedztwie. Ponadto, pracuje ona w gospodarstwie i **nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy**

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 5 / 5. Liczba głosów 2

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!

```
{"@context": "http://schema.org", "@type": "CreativeWorkSeries", "aggregateRating": {"@type": "AggregateRating", "bestRating": "5", "ratingCount": "2", "ratingValue": "5"}, "image": "https://www.agr
```

ofakt.pl/wp-content/uploads/2020/05/aktualnosci-rolnicze-19.05.2020-glowne-zasilek.jpg", "name":
"Ile zasiłku otrzyma rolnik na kwarantannie? – KRUS podał konkretną kwotę!", "description": "Ile
zasiłku otrzyma rolnik na kwarantannie? – KRUS podał konkretną kwotę!"}